(d) Mathieu Pinault, dans son histoire du parlement de Tourna,, dit que 
l'établissement de la maitrise des eaux et forêts à St -Orner, est de l'année 
4693 : cette date pourratt bien être erronée, puisque dans le plan des bois de 
Rihouht et de Clairmarass déjà cité , on voit la mention d'un grand bailli des 
eaux et forets du bailliage de St.-Omrr en 1689. Voit aussi Hennebert, tora. 
i, pag. 48 et tom. 3, p. 428. 
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N.° 1. 

Ego Philippus, Dei gratiâ Flandrie et Viromandie cornes, 
notum volo fieri tàm futuris quani presentibas quod cives 
mei de Sancto Audomaro dederant Willelmo de Mache-
line et successoribus ejus terrain saper quam fandata erat 
velus gildhalla , hâc conditione ut ntensilia coquine mee 
apud Ruhout necessaria , capas videlicet et alveos, patellas 
et caldarias, idem Willelmus et successores administrando 
procurent; si ve.b contigedt quod ab eorum administratione 
désistera voluerint, rel pro inopiâ suppiere non potuerint, 
predicti cives mei terrain datam et quinquaginta marcas 
argenti super omnern possessionem ejusdem Willelmi vel 
successorum ejus recuperabunt, et officium suum in admi
nistratione utensilium jure débito exeqûëntur. Concessum 
est nichilominùs et in optione nieâ constitutum ut terrain 
illam et marcas prenominatas, si volaero, i'pse accipiam et 
jam dictos cives meos à supradicto officio in perpetuutn 
liberos dimittam. Ut igitur hoc ralum et inconvulsurn per-
maneat , presentis scripti altestatione et sigilli mei aucto-
ritate confirmo. Actum est lioc apud Ruhout in capellâ 
meâ, me présente et domino G. de Mccinis et W. , cas-
tellano de Sancto Audomaro, et G. de Ariâ, et omnibus 
scabinis de Sancto Audomaro , et aliis quàm pluribus. 

< Archives de la ville de St.-Orner, boîte CXXX, n.° 3 . ) 

N.° 3. 

Ego Ge.rardas, »ei graliâ Sancli Audomari prépositus, et 
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WÎHermns ejusdem ecclesie decanus, nnïversis tàm présen
t o n s quàm futuris notum fieri yolumus qaod , consen-
tiente capitulo nostro, capellanum comitis de Rnhot cano-
nicum ecclesie nostre constituimus cum reditibns et censu 
qui ad eam capellaniam ipsius de Rubot spectant. Conces-
simus etiam ipsi ; insuper fercula qaibas canonicis 
teneor, ei adimplebo ; in ferculis quœ canonici faciant de 

proprio, rient canonicas, accipiet. Actum anno Domini M. 
C. LXXXVIIII. mense decembri , in die festo beati Thome 
marlyris et Cantnariensis episcopi. 

N.« 3.